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Nowe BMW M3.
Podstawowe informacje.
•
BMW M3 czwartej generacji, całkowicie nowy i unikalny samochód sportowy o wysokich osiągach wyprodukowany przez BMW M GmbH, bezprecedensowy pod względem stylistycznym i technologicznym, stworzony na podstawie BMW serii 3 Coupé.

•
Unikalny charakter i właściwości w zakresie dynamiki jazdy zapewniające mu pozycję lidera w jego segmencie rynkowym, niepowtarzalny stosunek mocy silnika do masy poprzez inteligentną lekką konstrukcję. Obciążenie jednostkowe mocy: 3,8 kg na 1 KM.
•
Pierwsze BMW M3 z silnikiem ośmiocylindrowym, nowo skonstruowany silnik V8 o pojemności 4,0 l i mocy 309 kW/420 KM, maksymalny moment obrotowy: 400 Nm przy 3900 obr/min, maksymalna prędkość obrotowa: 8400 obr/min, optymalna siła napędowa w całym zakresie prędkości obrotowych. 

•
Przepustnice indywidualne, zmienna regulacja faz rozrządu Double VANOS, Brake Energy Regeneration, masa silnika o 15 kg niższa niż w przypadku silnika sześciocylindrowego w poprzednim modelu.

•
Przyspieszenie od 0 do 100 km/h w 4,8 s, prędkość maksymalna: 250 km/h (ograniczona elektronicznie), średnie zużycie paliwa w cyklu pomiarowym UE: 12,4 l na 100 km.

•
Sześciobiegowa skrzynia manualna z zintegrowaną chłodnicą oleju regulowaną zależnie od temperatury, sprzęgło dwutarczowe o zoptymalizowanej bezwładności masy. 

•
Układ MDrive umożliwiający zapisanie i przywrócenie charakterystyki silnika, ustawienia układu jezdnego i układu DSC oraz opcjonalnie charakterystyki układu Servotronic dla danego kierowcy.

•
Nowo skonstruowany układ jezdny ze specjalnych komponentów o zoptymalizowanej masie oraz typowej dla samochodów M kinematyce osi zapewniający dynamiczne wrażenia z jazdy, zastosowanie kutych wahaczy aluminiowych, wydajny układ hamulcowy z „pływającymi” tarczami, opcjonalny układ elektronicznej regulacji amortyzatorów (EDC) z trzema charakterystykami do wyboru. 

•
Pierwszy samochód seryjny w tym segmencie z dachem z tworzywa sztucznego wzmocnionego włóknami węglowymi (CFK), zastosowanie włókna węglowego redukuje masę pojazdu i zwiększa zwinność poprzez obniżenie środka ciężkości pojazdu, dach z CFK sygnalizujący ekskluzywność i bezpośrednie odniesienie do sportów motorowych. 

•
Autentyczna stylistyka BMW M podkreślająca atletyczny wygląd, aluminiowa maska silnika z wyrazistym sklepieniem tzw. powerdome sygnalizującym dużą moc napędu, charakterystyczny przód z dużymi wlotami powietrza, szerokie nadkola. 

•
Dodatkowe wyloty powietrza tzw. „skrzela” w przednich ścianach bocznych, progi typowe dla samochodów M podkreślające optycznie napęd na tylne koła, dyskretna krawędź aerodynamiczna zmniejszająca wypór na osi tylnej, dach z widocznymi włóknami węglowymi, typowe dla samochodów M podwójne rury wydechowe. 

•
Wysokogatunkowe, doskonale wyposażone wnętrze umożliwiające daleko idącą indywidualizację, innowacyjna koncepcja kolorów i materiałów, cztery siedzenia, opcjonalny system audio BMW Individual „z najwyższej półki”, ekskluzywne lakiery i elementy wyposażenia podkreślające wyjątkowość nowego BMW M3.

Pasja maksymalnych osiągów:
nowe BMW M3.
Na początku każdego sezonu sportów motorowych budzą się nowe ambicje. Sprawdzone patenty na sukces są kwestionowane, a praca skupia się na dążeniu do nowych osiągów. Wszystko to dotyczy również debiutu nowego BMW M3. Nowy samochód sportowy rodem z BMW M GmbH brawurowo zakończył fazę testową, a teraz gotów jest znów stanąć na Pole Position. Nadzwyczajny rozwój mocy i dynamika nowego BMW M3 są źródłem niepowtarzalnej radości z jazdy. Nowy silnik V8 o mocy 309 kW/420 KM robi wrażenie potężną siłą napędu. Ascetyczna stylistyka typowa dla samochodów M jest wyrazem najwyższego standardu i dążenia do doskonałości.
Nowe BMW M3 jest podstawą do kontynuacji nadzwyczajnej kariery w sportach motorowych. Wszyscy, których pociągają maksymalne osiągi, mogą być pewni, że ten model podoła każdemu wyzwaniu również poza torem wyścigowym. Nowe BMW M3 przekonuje maksymalną niezawodnością i funkcjonalnością w codziennej eksploatacji typową dla samochodów BMW M GmbH.
Sercem najnowszego BMW M3 jest nowo skonstruowany silnik ośmiocylindrowy, który już samą koncepcją wysokoobrotową zdradza, że nosi w sobie geny aktualnego silnika Formuły 1 stworzonego przez zespół BMW Sauber F1. Silnik V8 działający na zasadzie typowej dla silników M wytwarza z pojemności 3999 cm3 moc maksymalną 309 kW/420 KM. Maksymalny moment obrotowy 400 Nm zapiera dech w piersiach tak samo, jak maksymalna prędkość obrotowa 8400 obr/min. Niepowtarzalna jest jednak przede wszystkim generowana na tej podstawie siła napędu, która daje się odczuć podczas przenoszenia mocy silnika na tylne koła poprzez adaptacyjną blokadę mechanizmu różnicowego.  Przyspieszenie nowego BMW M3 charakteryzuje się nie tylko wyjątkowo spontaniczną reakcją, ale też gwałtownym rozwojem mocy. Sprint od 0 do 100 km/h zajmuje mu tylko 4,8 s, ale to fascynujące przyspieszenie postępuje nadal – aż do 250 km/h, gdy elektronika silnika sztucznie ogranicza prędkość.
Zupełnie nowa technika i stylistyka.
Spośród wszystkich modeli BMW M to właśnie po BMW M3 zawsze najbardziej można było poznać jego pochodzenie ze sportów motorowych. Dotyczyło to już wprowadzonego na rynek w roku 1986 pierwszego modelu BMW M3, a także obu następnych generacji. Rodowód ten jest równie widoczny w modelu BMW M3 z roku 2007. Podstawą konstrukcyjną nowej generacji BMW M3 było BMW serii 3 Coupé, jednak nowy model bardzo różni się od swego pierwowzoru zarówno pod względem wyglądu, jak i technologii. Obok oryginalnej stylistyki oraz technologii napędu i układu jezdnego nastawionej na precyzję i maksymalne osiągi priorytetem była także lekka konstrukcja. O konsekwentnej realizacji inteligentnej lekkiej konstrukcji świadczy obciążenie jednostkowe mocy wynoszące jedynie 3,8 kg/KM. Nowe BMW M3 jest pierwszym samochodem seryjnym w tym segmencie, którego dach wykonany jest z tworzywa sztucznego wzmocnionego włóknami węglowymi. Z wyjątkiem nielicznych komponentów samochód został skonstruowany całkowicie od nowa, zgodnie z tradycją BMW M GmbH. 
Oprócz struktury nośnej z BMW serii 3 Coupé przejęte zostały tylko drzwi, pokrywa bagażnika, szyby oraz lampy przednie i tylne. Wszystkie inne komponenty zostały skonstruowane specjalnie dla nowego BMW M3. 
Odrębność nowego BMW M3 widać już na pierwszy rzut oka. Obok maski silnika z wyraźnym sklepieniem tzw. powerdome i dwoma wlotami powietrza charakterystyczną cechą samochodu jest funkcjonalny kształt pasa przedniego i tylnego, wyloty powietrza czyli tak zwane skrzela w przednich ścianach bocznych, progi, dach z włókna węglowego oraz lusterka zewnętrzne i obręcze kół ze stopu lekkiego o wyglądzie typowym dla BMW M. Atletyczny wygląd zewnętrzny podkreśla sportowe cechy samochodu. Również lakier nadaje mu indywidualny akcent: oprócz licznych innych kolorów do wyboru są też cztery ekskluzywne lakiery typu M.
Indywidualne wnętrze zapewnia maksymalną radość z jazdy.
Podczas projektowania wnętrza celem było zapewnienie pasażerom maksymalnej radości z jazdy w przyjemnym otoczeniu, dostosowanym do indywidualnych potrzeb. W szczególności dotyczy to kierowcy. Wszystkie elementy bezpośrednio związane z jazdą zostały odpowiednio dopasowane do nowego BMW M3 lub skonstruowane całkowicie od nowa.
W kokpicie nowego BMW M3 znajdziemy charakterystyczne podwójne zegary z białym oświetleniem i czerwonymi wskazówkami, kierownicę skórzaną typu M i nowo zaprojektowaną konsolę środkową. Listwy progowe ozdobione logo M, oparcie stopy kierowcy ze szczotkowanego metalu, specjalny kształt i kolor wewnętrznego obicia drzwi oraz ekskluzywne listy ozdobne typu M z wysokogatunkowych materiałów, takich jak aluminium czy skóra o fakturze włókna węglowego, podkreślają niezwykłość nowego BMW M3.
Po raz pierwszy silnik ośmiocylindrowy w BMW M3.
Po 15 latach odznaczony wielokrotnie tytułem „Engine of the Year” sześciocylindrowy silnik rzędowy stosowany w obu poprzednich generacjach BMW M3 doczekał się następcy. W nowym BMW M3 po raz pierwszy zastosowano ośmiocylindrową jednostkę napędową. Dane techniczne skonstruowanego od podstaw wyścigowego silnika świadczą o doświadczeniu konstruk​torów BMW M GmbH zdobytym w sportach motorowych. Z pojemności 3999 cm3 nowy silnik V8 generuje moc 309 kW/420 KM i maksymalny moment obrotowy 400 Nm osiągany przy 3900 obr/min. 85 procent maksymalnego momentu obrotowego uzyskuje się w niezwykle szerokim zakresie prędkości obrotowych 6500 obr/min. 
Jednak najbardziej charakterystyczną cechą silnika ośmiocylindrowego jest typowa dla BMW M koncepcja wysokoobrotowa. Fakt, że maksymalna prędkość obrotowa osiągana jest dopiero przy 8400 obr/min, zapewnia silnikowi imponującą siłę napędu, która przenoszona jest na tylne koła za pomocą sześciobiegowej skrzyni manualnej oraz nowo skonstruowanej przekładni głównej. To połączenie gwarantuje spontaniczne i wytrwałe przyspieszenie, równie dynamiczne, jak w samochodach wyścigowych. 
O dużym kunszcie konstruktorów silnika BMW M GmbH świadczy nie tylko moc właściwa wynosząca 105 KM na litr pojemności skokowej, ale też średnie zużycie paliwa w cyklu pomiarowym UE wynoszące 12,4 l na 100 km. 
Silnik V8 w nowym BMW M3 waży zaledwie 202 kg. Nowa jednostka jest lżejsza o 15 kg nawet od silnika sześciocylindrowego w poprzednim modelu. 

Produkcja komponentów oparta na doświadczeniu z Formuły 1.
Kadłub nowego silnika ośmiocylindrowego pochodzi z odlewni metali lekkich BMW w Landshut, w której powstają również kadłuby silnika bolidów zespołu BMW Sauber F1. Skrzynia korbowa wykonana jest ze specjalnego stopu aluminium i krzemu, dzięki czemu tradycyjne tuleje są zbędne. Cylindry poruszają się nie w konwencjonalnych tulejach, leczy po powierzchni powstałej przez odsłonięcie twardych kryształków krzemu. Pokryte stalą tłoki pracują bezpośrednio w tych niepowlekanych, gładzonych tulejach.
Wysokie obroty i ciśnienie spalania stanowią ekstremalne obciążenie dla skrzyni korbowej. Dlatego ma ona bardziej zwartą i sztywniejszą konstrukcję niż płyta podstawowa (bedplate structure), co gwarantuje bardzo precyzyjne ułożyskowanie wału korbowego. Również kuty wał korbowy jest bardzo wytrzymały na zginanie i skręcanie. Mimo to waży tylko ok. 20 kg.
Układ regulacji zaworów Double VANOS przystosowany do niskiego ciśnienia oleju.
Silnik V8 w nowym BMW M3 wyposażony jest w układ zmiennej regulacji faz rozrządu Double VANOS. Ekstremalnie krótkie czasy regulacji obniżają straty przy wymianie ładunku, co zapewnia większą moc i moment obrotowy oraz poprawia reakcję silnika, a także zmniejsza zużycie paliwa i emisję spalin. W opracowanym specjalnie dla silnika ośmiocylindrowego niskociśnieniowym układzie Double VANOS do uzyskania minimalnych czasów nastawy wystarcza zwykłe ciśnienie oleju silnikowego. 

Rozpowszechnione w sportach motorowych indywidualne przepustnice dla każdego cylindra są niezastąpione, jeśli chodzi o spontaniczną reakcję silnika. Nowa jednostka napędowa BMW M3 wyposażona jest w osiem pojedynczych przepustnic, które są napędzane po cztery w każdym rzędzie cylindrów przez dwa siłowniki. Zapewnia to szczególnie precyzyjną reakcję silnika w niskim zakresie obrotów i bezpośrednią reakcję na mocne wciśnięcie gazu. 

Dwie sterowane przepływowo pompy łopatkowe zapewniają smarowanie ośmiocylindrowego silnika, tłocząc zawsze tylko niezbędną w danej chwili ilość. Zoptymalizowane pod względem dynamicznym smarowanie z miski olejowej zapewnia skuteczne działanie nawet przy ekstremalnym hamowaniu. Układ ma dwie miski olejowe: małą przed wspornikiem osi przedniej i dużą za wspornikiem. Oddzielna pompa powrotna zasysa olej z przedniej miski olejowej i tłoczy go do tylnej.
Nowy sterownik silnika i odzyskiwanie energii hamowania.
Kolejny postęp stanowi elektroniczny sterownik silnika V8, który optymalnie koordynuje wszystkie funkcje silnika. Ponadto sterownik wspomaga specyficzne dla aut typu M funkcje sprzęgła, skrzyni biegów, układu kierowniczego i hamulcowego. Sterownik silnika przejmuje też kompleksowe funkcje diagnostyki pokładowej wraz z procedurami diagnostycznymi, a także dalsze funkcje, takie jak sterowanie agregatami pomocniczymi.
Nowatorskim rozwiązaniem zastosowanym w sterowniku silnika jest wykorzystanie technologii prądu jonowego w celu rozpoznania spalania stukowego oraz przerw w zapłonie i spalaniu. W odróżnieniu od konwencjonalnej metody odbywa się to bezpośrednio w miejscu zdarzenia, mianowicie w komorze spalania. W tym celu za pośrednictwem świecy zapłonowej nadzorowane i regulowane jest spalanie stukowe. Jednocześnie odbywa się kontrola poprawności zapłonu i rozpoznanie ewentualnych przerw w zapłonie. Świeca zapłonowa pełni więc funkcję aktuatora zapłonu oraz czujnika monitorującego proces spalania, rozróżniając przy tym brak zapłonu i brak spalania. Podwójna funkcja świecy zapłonowej ułatwia jednocześnie diagnostykę podczas prac konserwacyjnych i serwisowych.
W celu dalszego zwiększenia efektywności nowego silnika V8 zastosowano inteligentne zarządzanie energią w postaci układu Brake Energy Regeneration, który koncentruje wytwarzanie prądu dla sieci pokładowej w fazach hamowania silnikiem i hamulcami. W ten sposób akumulator jest ładowany bez korzystania z energii zawartej w paliwie. Natomiast w fazach ciągu silnika generator pozostaje najczęściej odłączony. Obok szczególnie efektywnego wytwarzania prądu efektem tego jest również to, że podczas przyspieszania do dyspozycji jest wyższa moc napędu.
Aluminiowy układ jezdny dający nadzwyczajną radość z jazdy.  

Rozkład siły kierowania i napędu na oś przednią i tylną tworzy idealne warunki dla wyjątkowo dynamicznych właściwości jezdnych. Układ jezdny BMW M3 został skonstruowany całkowicie od nowa w celu dostosowania go do znacznie większej siły napędu oraz redukcji masy. Niemal wszystkie elementy nowo skonstruowanej osi przedniej wykonane są z aluminium. Obejmuje to sztywniejsze amortyzatory teleskopowe, łożyska wahliwe, centralny wspornik i dodatkową płytę wzmacniającą zwiększającą sztywność poprzeczną przedniej części pojazdu. Nawet w przypadku wydajnego układu hamulcowego z „pływającymi” tarczami inżynierowie BMW M GmbH osiągnęli dalszą redukcję masy.
Również pięciowahaczowa oś tylna BMW M3, także wykonana w konstrukcji lekkiej, została skonstruowana – z wyjątkiem jednego wahacza – całkowicie od nowa. Wykonanie wszystkich wahaczy aluminiowych techniką kucia w połączeniu z aluminiowymi amortyzatorami daje oszczędność 2,5 kg. Na osi przedniej i tylnej zastosowano stabilizatory rurowe zoptymalizowane pod względem funkcjonalności i masy. Zmieniona geometria – zamontowano między innymi dwie dodatkowe belki podłużne – zapewnia kinematykę osi odpowiednią do wysokiej mocy silnika i wyjątkowo sportowego charakteru ogólnego pojazdu. 

Nowa przekładnia główna BMW M3 wyposażona jest w adaptacyjną blokadę mechanizmu różnicowego typu M. W razie potrzeby wytwarza ona do 100 procent momentu blokującego, zapewniając tym optymalną trakcję na wszystkich powierzchniach. Adaptacyjna blokada mechanizmu różnicowego typu M reaguje na różnice prędkości obrotowej pomiędzy prawym a lewym tylnym kołem. Rozwiązanie to idealnie wzmacnia zalety napędu tylnego. 

Wynik obszernych prac konstruktorskich w zakresie układu jezdnego można nawet odczytać na stoperze: nowe BMW M3 osiąga znacznie krótsze czasy okrążeń na Pętli Północnej toru Nürburgring, będącej miarą dla wszystkich samochodów BMW M GmbH. 

Przycisk MDrive dla kierowców o sportowych ambicjach.
W nowym BMW M3 kierowca może indywidualnie skonfigurować wiele parametrów dynamiki jazdy, aby dostosować reakcje samochodu do swoich osobistych preferencji. Można na przykład całkowicie wyłączyć układ dynamicznej kontroli stabilności (DSC). Układ elektronicznej kontroli amortyzatorów (EDC), który poprzez regulację siły tłumienia optymalizuje zarówno wahania pionowe, jak i kołysanie na zakrętach oraz podczas przyspieszania i hamowania, pozwala wybierać przyciskiem trzy tryby amortyzacji – normalny, komfortowy i sportowy. 

Sterownik silnika oferuje trzy charakterystyki do wyboru. Mają one wpływ na sterowanie przepustnicami w układzie ssącym, a także na inne parametry regulujące reakcję silnika. 
Dostępny na życzenie konfigurator MDrive pozwala ponadto ustawić reakcję układu wspomagania kierownicy Servotronic. Do wyboru są dwie charakterystyki przełączające wspomaganie kierownicy w tryb normalny lub sportowy odpowiednio do prędkości jazdy. 

Atletyczna stylistyka karoserii wyraża niespożytą energię.
Karoserię nowego BMW M3 zaprojektowano tak, aby nadać mu oryginalny i sportowy wygląd. Zgodnie z zasadą, że forma podąża za funkcją, konstruktorzy BMW M GmbH zastosowali podczas projektowania karoserii elementy, które przetwarzają rozwiązania techniczne na autentyczne, sportowe kształty. 

Na aluminiowej masce silnika znajduje się szerokie sklepienie, tzw. powerdome. Podobnie jak otwory po bokach, które umożliwiają zastosowanie dodatkowych wlotów powietrza, sugeruje ono duży potencjał, jakiego można się spodziewać po silniku ośmiocylindrowym. Kontury sklepienia maski i wlotów powietrza pasują do wydłużonego kształtu maski i harmonijnie łączą się z pozostałymi elementami przodu, które jest bardziej wydłużony niż w BMW serii 3 Coupé. 

Duże zapotrzebowanie na powietrze kształtuje wygląd przodu.
Z przodu widoczne są trzy duże wloty powietrza pod atrapą chłodnicy, które dodatkowo zasilają silnik powietrzem i chłodzą go. Mocne listwy pionowe ograniczają wloty powietrza i podkreślają ich charakterystyczny kształt. Razem z typową dla BMW podwójną „nerką” i płaskimi lampami z reflektorami ksenonowymi nadają one nowemu BMW M3 bardzo dynamiczny charakter. Struktura przedniej ściany uwarunkowana jest przede wszystkim dużym zapotrzebowaniem na powietrze. Niemal cały przód jest otwarty, aby zasilać bezsprężarkowy silnik powietrzem. W konsekwencji zrezygnowano z reflektorów przeciwmgielnych stosowanych w modelu podstawowym, co jest typowe dla modeli M. 

Funkcja i rozmiar wszystkich wlotów powietrza są precyzyjnie określone zgodnie z wymogami technicznymi. Ich rozmieszczenie i wymiary ściśle odpowiadają zapotrzebowaniu silnika i agregatów pomocniczych na powietrze do spalania i chłodzenia. 

Gra świateł i cieni tworzy zwartą linię boczną.
Atletyczne nadkola przednie nowego BMW M3 symbolizują dużą zwinność i stabilność jazdy. Razem z kutymi, 18-calowymi obręczami kół ze stopu lekkiego w typowej dla modeli M stylistyce Doppelspeiche podkreślają one szeroki rozstaw kół, a pomiędzy szprychami obręczy widać superwydajne „pływające” hamulce stworzone specjalnie do samochodów typu M. Opcjonalnie dostępne są kute, 19-calowe obręcze ze stopu lekkiego. 

Na obu przednich ścianach bocznych znajdują się wyloty powietrza tzw. skrzela, będące znakiem rozpoznawczym samochodów BMW M. Ich wymodelowane kontury podkreślają przebieg bocznego przetłoczenia karoserii. Chromowana listwa wzmacnia trójwymiarową strukturę tego elementu. Osadzony jest na niej zarówno podłużny kierunkowskaz, jak i emblemat M3. Aerodynamiczne lusterka zewnętrzne zaprojektowane ekskluzywnie do nowego BMW M3 mają charakterystyczną podwójną stopkę w kolorze czarnym przypominającą skrzydła samolotu. Poziome przetłoczenie na lusterkach i ich kształt zwężający się do zewnątrz sprawia, że lusterka zewnętrzne nie tylko wpływają na ogólny wygląd pojazdu, ale ich aerodynamiczny kształt zoptymalizowany w tunelu aerodynamicznym zmniejsza także współczynnik oporu powietrza.  
Szerokie progi ukształtowane są z dwóch zakrzywionych powierzchni tworzących celowy kontrast światła i cienia. Dzięki temu bok wydaje się niższy, a próg nadaje samochodowi lekkości i sportowego wyglądu. Kształt progu odpowiada kształtowi wyraźnie zaznaczonego przetłoczenia otaczającego samochód. Gra świateł i cieni akcentuje też wyrazisty tylny błotnik i koło, podkreślając znaczenie napędu na tylne koła dla temperamentu nowego BMW M3.
Dyskretny spojler i tylny dyfuzor optymalizują właściwości aerodynamiczne.
Również w widoku z tyłu proporcje samochodu nadają nowemu BMW M3 niezależny i atletyczny wygląd korespondujący z wyglądem przodu. Linie boczne stopniowo opadają ku tyłowi, a błotniki kończą się wymodelowaną wklęsłą płaszczyzną podkreślającą napęd na tylne koła i nadzwyczajną dynamikę samochodu. Dyskretny spojler na pokrywie bagażnika, zwany też klapą Gurneya, optymalnie kanalizuje powietrze z tyłu samochodu i dodatkowo redukuje wypór na osi tylnej.
Kontury dyfuzora podzielonego wymodelowanymi belkami odzwierciedlają kształt wlotów powietrza z przodu. Dyfuzor i podwójne rury wydechowe umieszczone w pobliżu osi podłużnej pojazdu optycznie zwężają tył i w połączeniu z poziomymi liniami zderzaka wytwarzają napięcie, przyciągając wzrok. Cztery końcówki wydechu mają okrągły przekrój i obcięte są pionowo, co jest typowe dla samochodów BMW M GmbH. Dzięki temu tył pod każdym kątem sprawia wrażenie wyraźnej koncentracji na kołach i atletycznej postawy.
Supernowoczesny dach z CFK: niska masa, mocny efekt.
Włókna węglowe sprawdziły się w Formule 1 jako tworzywo wyjątkowo stabilne, a zarazem bardzo lekkie. Konstruktorzy nowego BMW M3 wykorzystują ten materiał wywodzący się z astronautyki do dalszego obniżenia środka ciężkości nowego BMW M3, stosując go do produkcji powłoki zewnętrznej dachu. Pozwala to zaoszczędzić ok. 5 kg. Masa ta zostaje ponadto zredukowana w najwyższym punkcie karoserii. Oszczędność masy w tym miejscu szczególnie dobrze działa na dynamikę jazdy.
Aby również optycznie podkreślić nowoczesny charakter auta, dach powlekany jest jedynie bezbarwnym lakierem, dzięki czemu struktura włókien węglowych pozostaje widoczna. Ponadto ciemny dach sprawia, że z boku krawędź dachu wydaje się bardziej płaska, a tym samym obniża samochód optycznie. Specjalnie opracowana metoda produkcji dachu z tworzywa CFK stosowana jest obecnie wyłącznie przez specjalistów w zakładach BMW w Landshut. Została ona pierwotnie stworzona z myślą o produkcji samochodów z edycji specjalnych i limitowanych serii. Niezwykłe doświadczenie inżynierów w zakładzie produkcyjnym w zakładach BMW w Landshut pozwoliło jednak w międzyczasie opracować nowe możliwości obróbki CFK. Dzięki temu możliwa jest teraz również produkcja seryjna dachów z tego tworzywa. 
Specjalne lakiery typu M podkreślają ekskluzywność.
Do nowego BMW M3 oferowane są do wyboru cztery specjalne lakiery metalizowane, które szczególnie dobrze podkreślają kształty karoserii, kontury i proporcje. Lekko połyskująca czerwień Melbourne zachwyca żywą, intensywną barwą. Czarny lakier Jerez przyciąga wzrok niebieskim, perłowym pigmentem. Intensywny kolor niebieski Interlagos z domieszką czerwonego pigmentu mieni się fioletowym blaskiem. 
Natomiast kolor Silverstone – jasne srebro z lekkim odcieniem błękitu – znany jest już z BMW M5 i BMW M6. Ponadto nowe BMW M3 oferowane jest w kolorze bieli alpejskiej i czarnym oraz w kolorze połyskującego grafitu i kosmicznym szarym. Kolory karoserii podkreślają albo techniczno-sportowy charakter, albo niezależny i elegancki wygląd samochodu. 
Typowe BMW M: obrotomierz ze zmiennymi strefami ostrzegawczymi.
Wygląd zewnętrzny nowego BMW M3 symbolizuje jego moc i sportowy charakter. Podczas projektowania wnętrza celem było natomiast zapewnienie kierowcy maksymalnej radości z jazdy, a pasażerom pięknego otoczenia dostosowanego do ich potrzeb. Przemyślana ergonomia wnętrza sprawia, że kierowca i samochód stanowią jedność. Stylistyka różni się przy tym zasadniczo od modelu wyjściowego – BMW serii 3 Coupé – i sprawia, że nowe BMW M3 jest niepowtarzalne już podczas wsiadania. O ekskluzywnym charakterze auta świadczą listy progowe ozdobione logo M. 
Tradycyjne w BMW podwójne zegary (prędkościomierz/wskaźnik poziomu paliwa i obrotomierz/wskaźnik temperatury oleju) są utrzymane w typowej stylistyce M i wskazują na potencjał mocy ośmiocylindrowego silnika. Białe cyfry odznaczają się od czarnego cyferblatu, a czerwone wskazówki, charakterystyczne dla samochodów BMW M GmbH, są bardzo czytelne. 
Bardzo ciekawym elementem typowym dla samochodów M jest obrotomierz ze zmiennym polem ostrzegawczym informującym kierowce podczas rozgrzewania silnika o zalecanym zakresie prędkości obrotowych stosownie do aktualnej temperatury oleju silnikowego. W nowym BMW M3 granica pomiędzy żółtym zakresem ostrzegawczym a czerwonym zakresem krytycznym przesuwa się wraz z rosnącą temperaturą oleju silnikowego aż do wartości maksymalnej 8400 obr/min. Między zegarami znajdują się lampki kontrolne oraz cyfrowe wskaźniki czasu, temperatury zewnętrznej i licznika kilometrów.
Skórzana kierownica M to idealne połączenie między kierowcą a samochodem. Jej ergonomiczne koło z zagłębieniami na kciuki zapewnia optymalny chwyt i precyzję kierowania. Na ramionach poprzecznych znajdują się przyciski do obsługi systemu audio i telefonu komórkowego oraz opcjonalny przycisk MDrive do aktywacji zapisanej uprzednio konfiguracji samochodu. Kolejny przycisk można dowolnie zaprogramować za pomocą systemu iDrive. 
Wbudowany podnóżek zapewnia stabilne oparcie lewej stopy kierowcy w fazach, gdy nie musi on wciskać pedału sprzęgła. Rama ze szczotkowanego aluminium oraz centralna okładzina antypoślizgowa podkreślają sportowy charakter tego funkcjonalnego elementu, który umożliwia bardzo wygodną pozycję nogi podczas jazdy ze stałą prędkością. 
Nowa konsola środkowa i rozszerzony układ iDrive. 

Strefa obsługi w kokpicie kończy się na nowo zaprojektowanej konsoli środkowej pomiędzy przednimi fotelami, która jest w całości lekko zwrócona w stronę kierowcy. We wszystkich wersjach wyposażenia nowego BMW M3 konsola obita jest czarną skórą, co stanowi harmonijną kontynuację deski rozdzielczej i strefy obsługi. Po stronie zwróconej do kierowcy znajdują się trzy przyciski funkcyjne (Power, DSC oraz opcjonalnie EDC) do włączania i wyłączania elektronicznych programów jazdy. Intuicyjny interfejs systemu iDrive, rozszerzony o poziom MDrive, odpowiada filozofii obsługi BMW M6. 
Rzemieślnicza staranność i wysoka jakość materiałów. 

Obok przejrzystej stylistyki i ergonomicznego rozmieszczenia wszystkich przyrządów i elementów obsługi również dobór kolorów i materiałów we wnętrzu nowego BMW M3 pomaga kierowcy skupić się na ruchu drogowym i samej jeździe. Niezależnie od wybranego koloru wnętrza przestrzeń na nogi, tylna półka oraz wierzch deski rozdzielczej utrzymane są w ciemnym kolorze antracytowym. Ciemna podsufitka i ciemna tapicerka słupków przednich podkreślają typową dla samochodów M koncentrację na prowadzeniu. Ciemne kolory w otoczeniu przedniej szyby ułatwiają kierowcy koncentrację na drodze, co zapewnia wrażenie szczególnie intensywnej kontroli nad pojazdem.
Odpowiedni dobór kolorów sprawia, że również pasażer obok kierowcy i pasażerowie na tylnych siedzeniach czują, że podróżują sportowym samochodem. Zastosowanie czarnej skóry w górnej strefie optycznie zmniejsza zarówno tapicerkę drzwi, jak i tylnych ścian bocznych. Ciemne obszary płynnie otaczają kierowcę i pasażerów. Sportowe wnętrze ma ponadto ekskluzywny charakter dzięki wysokogatunkowym materiałom i starannemu, rzemieślniczemu wykończeniu. Podwójne, stębnowane szwy podkreślające luksusowy charakter wykończenia dzielą górny obszar tapicerki drzwi i ścian od części utrzymanej w wybranym kolorze wnętrza. 
Wszystkie cztery fotele nowego BMW M3 zapewniają zarówno komfort na długich trasach, jak i doskonałe podparcie boczne na szybko pokonywanych zakrętach. Opcjonalnie oferowana jest regulacja szerokości oparcia foteli przednich. Kanapa tylna wyposażona jest w system załadunkowy, do którego oferowany jest opcjonalny worek na narty, dostępny także w ofercie akcesoriów. Powierzchnia oddzielająca tylne fotele, będąca kontynuacją konsoli środkowej, zawiera schowek. 
Możliwości daleko idącej indywidualizacji wnętrza. 

Nowe BMW M3 oferowane jest w trzech ekskluzywnych wariantach wyposażenia, które wyraźnie różnią się od BMW serii 3 Coupé. Wersja podstawowa, najbardziej sportowa, to połączenie tkaniny i skóry Speed. Opcjonalnie oferowana jest nowa, na wskroś farbowana skóra Novillo o gładkiej, aksamitnej powierzchni i elegancko-sportowym charakterze. Obok klasycznej czerni skóra Novillo oferowana jest w kolorze palladu, srebra, beżowego bambusa i lisiej czerwieni. Opcjonalnie wyposażenie skórzane Novillo można rozszerzyć również na spód deski rozdzielczej, pokrywę schowka na rękawiczki i boki konsoli środkowej.
Cztery wersje ekskluzywnych listew ozdobnych rozciągających się na całą szerokość deski rozdzielczej poniżej monitora pokładowego i zestawu przyrządów oferują dodatkowe możliwości indywidualizacji nowego BMW M3. W wyposażeniu podstawowym oferowane są listwy ozdobne w kolorze tytanu. Opcjonalnie dostępne są listwy ozdobne z aluminium lub skóry o fakturze włókna węglowego oraz listwy z drewna szlachetnego z antracytowego platanu słojowanego. Każda wersja listew ozdobnych nadaje wnętrzu BMW M3 zupełnie inny charakter, od techniczno-chłodnego aż po sportowo-elegancki.
System audio BMW Individual High-End zapewniający doskonałe brzmienie. 

Standardowo nowe BMW M3 wyposażone jest w wysokiej jakości system audio. Opcjonalnie dostępne są ponadto różne systemy nawigacyjne, mobilny portal internetowy BMW Online, usługa telematyczna BMW Assist i usługa BMW TeleService do bezprzewodowego przesyłania danych serwisowych do autoryzowanego serwisu BMW. 

Na życzenie nowe BMW M3 można wyposażyć w system audio BMW Individual High-End, stworzony przez BMW M GmbH i specjalnie dostosowany do tego modelu. Maksymalnie 16 głośników z magnesem neodymowym i bardzo sztywną  membraną Hexacone, cyfrowy wzmacniacz 9-kanałowy o mocy maksymalnej 825 W i precyzyjnie działające zwrotnice częstotliwości zapewniają niedoścignioną jakość dźwięku. Unikalnym rozwiązaniem w branży samochodowej jest tak zwana technologia DIRAC do przetwarzania sygnału na żywo. Koryguje ona odpowiedź impulsową głośników i zapewnia tym samym liniowe i precyzyjne odtwarzanie dźwięku we wnętrzu samochodu. Wynikająca z tego wierna jakość impulsu podczas odtwarzania gwarantuje nie tylko kierowcy, ale także wszystkim pasażerom nowego BMW M3 nadzwyczaj różnorodne i żywe wrażenia dźwiękowe. Optymalny odbiór dźwięku w każdej sytuacji zapewnia ponadto zależna od prędkości regulacja głośności jazdy (GAL) i korekcja barwy dźwięku (GAE). Obsługa systemu audio BMW Individual High End odbywa się za pomocą kontrolera iDrive. Podobnie jak we wszystkich systemach rozrywki pokładowej podstawowe funkcje obsługiwane są z poziomu konsoli środkowej. 
Dane techniczne BMW M3 Coupé. 
	Karoseria
	
	M3 Coupé
	
	
	

	Liczba drzwi/miejsc
	 
	2/4
	
	
	

	Dł./szer./wys. (pojazd pusty)
	mm
	4 615/1817/1418
	
	
	

	Rozstaw osi
	mm
	2 761
	
	
	

	Rozstaw kół przednich/tylnych
	mm
	1538/1539
	
	
	

	Promień skrętu
	m
	11,7
	
	
	

	Pojemność zbiornika paliwa
	ok. l
	63
	
	
	

	Układ chłodzenia i ogrzewanie
	l
	11,4
	
	
	

	Olej silnikowy
	l
	8,8
	
	
	

	Olej przekładniowy
	l
	2,1
	
	
	

	Olej przekładni osi tylnej
	l
	1,2
	
	
	

	Masa własna wg normy UE1
	kg
	1655
	
	
	

	Ładowność wg DIN
	kg
	500
	
	
	

	Dop. masa całkowita wg DIN
	kg
	2 080
	
	
	

	Dop. obciążenie osi przód/tył
	kg
	1020/1120
	
	
	

	Dopuszczalna masa przyczepy2
	
	–
	
	
	

	hamowanej (12%)/ niehamowanej
	kg
	–
	
	
	

	Dop. obciążenie dachu/haka
	kg
	75/– 
	
	
	

	Pojemność bagażnika wg DIN
	l
	400
	
	
	

	Opór powietrza
	cX x A
	0,684
	
	
	

	Silnik
	
	
	
	
	

	Typ/liczba cylindrów/zaworów
	 
	V/8/4
	
	
	

	Sterownik silnika
	 
	MS S60
	
	
	

	Pojemność skokowa
	cm³
	3.999
	
	
	

	Średnica/skok
	mm
	92,0/75,2
	
	
	

	Stopień sprężania
	: 1
	       12,0 : 1 
	
	
	

	Paliwo
	LO
	98 (95)
	
	
	

	Moc
	kW/KM
	309/420
	
	
	

	przy obrotach
	obr/min
	8 300
	
	
	

	Moment obrotowy
	Nm
	400
	
	
	

	przy obrotach
	obr/min
	3 900
	
	
	

	Instalacja elektryczna
	
	
	
	
	

	Akumulator/miejsce montażu
	Ah/–
	70/bagażnik
	
	
	

	Alternator
	A/W
	180/2 520
	
	
	

	Układ jezdny
	
	
	
	
	

	Zawieszenie kół przednich
	 
	oś z podwójnymi przegubami i kolumnami McPhersona z wahaczem wleczonym; 

	
	
	mały, dodatni promień zataczania; kompensacja sił poprzecznych; redukcja „nurkowania”

	Zawieszenie kół tylnych
	
	oś pięciowahaczowa z kompensacją efektu „nurkowania” przy ruszaniu i hamowaniu

	Hamulce z przodu
	 
	hamulce tarczowe typu pływającego z jednolitymi zaciskami jednotłokowymi

	Średnica
	mm
	360 x 30, wentylowane i perforowane
	
	
	

	Hamulce z tyłu
	 
	hamulce tarczowe typu pływającego z jednolitymi zaciskami jednotłokowymi

	Średnica
	mm
	350 x 24, wentylowane i perforowane
	
	
	

	Systemy stabilizacji jazdy
	 
	ABS, ASC, CBC, DSC; adaptacyjna blokada mechanizmu różnicowego M

	Układ kierowniczy
	 
	zębatkowy układ kierowniczy ze wspomaganiem hydraulicznym i funkcją Servotronic

	Całk.owite przełożenie układu kierowniczego
	: 1 
	12,5
	
	

	Skrzynia biegów
	
	SG 6
	
	
	

	Przełożenie skrzyni biegów


I
	: 1 
	4,055
	
	
	

	                                  
II
	: 1 
	2,369
	
	
	

	                                  
III
	: 1 
	1,582
	
	
	

	                                  
IV
	: 1 
	1,192
	
	
	

	                                  
V
	: 1 
	1,000
	
	
	

	                                  
VI
	: 1 
	0,872
	
	
	

	                                  
VII
	: 1
	–
	
	
	

	                                   
R
	: 1 
	3,678
	
	
	

	Przełożenie osi tylnej
	: 1 
	3,846
	
	
	

	Opony przód/tył
	 
	245/40 ZR18/265/40 ZR18 

	Obręcze kół przód/tył
	 
	8,5J x 18 EH2+ IS 29 odlewane aluminium/9,5J x 18 EH2+ IS 23 odlewane aluminium

	Osiągi
	
	
	
	
	

	Obciążenie jednostkowe mocy wg DIN
	kg/kW
	5,1
	
	
	

	Pojemnościowy wskaźnik mocy
	kW/l
	77,3
	
	
	

	Przyspieszenie
0–100 km/h
	s
	4,8
	
	
	

	                           
0–1000 m
	s
	– 
	
	
	

	na 4. biegu        
80–120 km/h
	s
	– 
	
	
	

	Prędkość maksymalna
	km/h
	2503
	
	
	

	Zużycie paliwa wg normy UE 
	
	
	
	
	

	Cykl miejski
	l/100 km
	17,9
	
	
	

	Cykl pozamiejski
	l/100 km
	9,2
	
	
	

	Cykl mieszany
	l/100 km
	12,4
	
	
	

	Emisja CO2 
	g/km
	295
	
	
	

	Inne
	
	
	
	
	

	Klasa emisji spalin
	
	Euro 4
	
	
	



 Masa pojazdu z płynami eksploatacyjnymi (DIN) + 75 kg na kierowcę i bagaż.
2 W określonych warunkach wartości te mogą być większe. 
3 Ograniczona elektronicznie.
Wykres mocy i momentu obrotowego.
